

## گزارشی از اخراج بیش از ۶۰۰ نفر از کارگران شرکت فولاد گیلان در یک سال گذشته

سه شنبه پنجم آذر ۱۳۸۷

آژانس ایران خبر



### کارگران را به بهانه دزدی از کار اخراج می کنند

از یک سال گذشته تاکنون بیش از ۶۰۰ نفر از کارگران شرکت فولاد گیلان از این کارخانه بزرگ فولادی به بهانه های مختلف اخراج شده اند. جمعی از کارگران بیکار شده شرکت فولاد گیلان در گفت و گو با آژانس ایران خبر در این باره گفتند: حدود یک ماه قبل مدیران کارخانه، دویست نفر دیگر از کارگران بی پناه و زحمتکش شرکت را به اتهام سرقت اموال و قطعات این کارخانه اخراج کردند و کسی هم پاسخگوی این بی عدالتی ها نیست.

این کارگران که به علت نگرانی از ادامه ی فشارها بر آنان حاضر به افشای نامشان نبودند خاطر نشان کردند: آنان حق و حقوق ما را نداده اند، اتهام دزدی به ما زده اند، و نیروهای انتظامی و پلیس را برای دستگیری تعدادی از کارگران آورده اند اما همه ما و تمام مسوولان دولتی استان می دانند که این کارها همه اش بهانه است و مدیر عامل این شرکت برای کاهش نیروی انسانی به دنبال کسب بیشترین سود با کمترین پرداخت هزینه است.

کارگران اخراج شده شرکت فولاد گیلان افزودند: هر بار که سر کار بودیم آقای دانیال زاده، مدیر عامل شرکت و سایر مدیران به بهانه ای نیروهای انتظامی را به محل کارمان می آوردند تا از ما بازجویی کنند درحالی که این برخورد حق کارگران زحمتکش این کارخانه نیست که به چشم متهم و دزد به ما می نگرند. چرا که اگر ما را بی دلیل اخراج می کردند خیلی بهتر بود تا با این انگ ها حرمت و شخصیت ما را زیر سوال ببرند و باعث از دست رفتن آبروی ما و خانواده هایمان شوند. ۱۵-۱۰ نفر مظنون هستند اما هر بار به این بهانه حدود ۲۰۰ نفر را اخراج می کنند.

آنان افزودند: این کارگران شامل کارکنان و مسوولین قسمت انبار، رانندگان جرثقیل، پرسنل انتظامات، نگهبانی، واحد بازرسی و... بوده اند و همگی الان در وضعیت بدی از لحاظ معیشتی به سر می برند. طوری که تعداد زیادی از آنان بیکارند و تعداد اندکی به دستفروشی کنار خیابان ها می پردازند و نمی توانند شکم زن و بچه خود را سیر کنند.

کارگران اخراج شده در ادامه گفتند: تعدادی از قطعات گم شده به خاطر انجام کارهای عمرانی و ساخت و جابجایی انبار در شرکت گم شد و بعد پیدا شد اما آقایان از سال قبل تاکنون هر بار این موضوع را علم می کنند تا زمینه ی

اخراج کارگران فراهم آید. اما جالب است با وجود تخلفات آشکاری که در این شرکت به وقوع می پیوندد و مسوولین و استاندار هم از آن باخبرند اما هیچ کس به داد ما نمی رسد.

آنان ادامه دادند: در حالی که طبق تعهدات اولیه قرار بود بیش از دو هزار نفر نیروی کار در بخش نورد سرد و گرم این کارخانه مشغول به کار شوند تنها هزار و ۲۳۰ نفر استخدام شدم. آن هم با بدترین شرایط استخدام قراردادی. طوری که ابتدا و انتهای کارشان در قرارداد بدون تاریخ است. اما حالا با اخراج کارگران تعداد کارگران مجتمع فولاد گیلان کمتر از ۷۰۰ نفر است و بیش از ۶۰۰ نفر اخراج شده اند.

کارگران اخراج شده شرکت فولاد گیلان در پایان گفتند: جورا طوری درست کردند که کسی جرات اعتراض و مراجعه به مقامات مسوول را ندارد. حتی استاندار هم از مدیرعامل شرکت حساب می برد و مشکل ما را حل نمی کند. تنهاسخن ما با مسوولان و عاملان این اخراج های فله ای این است: آیا روا بود به کارگرانی که اینگونه با بدترین شرایط سخت کاری در شرکت فولاد کار می کردند برخورد کنند و از آن مهم تر به آنان انگ دزدی بچسبانند؟ آیا آنان به فکر معیشت فرزندان و خانواده بیگناه ما هستند که حتی جرات اعتراض را هم از ما گرفته اند؟!

آژانس ایران خبر

۱۳۸۷/۹/۵